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خبـر اجرای پویش ضیافت همدلی رمضان در بهزیستی استان فارس
توزیع شش هزار بسته معیشتی در این ماه به زودی

پویش  اجرای  از  فارس  بهزیستی  کل  اداره  اطلاع رسانی  و  عمومی  روابط  مدیر 
برای  نیک اندیش  مردم  عموم  از  و  داد  خبر  فارس  در  رمضان  همدلی  ضیافت 

شرکت در این همدلی دعوت کرد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل بزیستی فارس سلیم 
حقیقی گفت: این پویش با هدف کمک به مددجویان تحت پوشش با محوریت 
همدلی مردم، مؤسسات خیریه و بهزیستی برای خدمت رسانی با رعایت کرامت 

انسانی انجام می شود و تا پایان ماه رمضان ادامه دارد.

او در ادامه عنوان کرد: در حال حاضر بیش از ۴۰ هزار زن سرپرست خانوار و 
با توجه به شرایط  ۱۰۰ هزار معلول تحت پوشش بهزیستی در فارس داریم که 
شیوع بیماری کرونا در تأمین معیشت دچار مشکل هستند بنابراین پویش همدلی 
رمضان جهت تهیه و توزیع اقلام معیشتی، وسایل بهداشتی، درمانی، دارویی و... 
در  افزود:  فارس  بهزیستی  اطلاع رسانی  و  عمومی  روابط  مدیر  است.  شده  آغاز 
همین راستا با مشارکت خیریه حجت ابن الحسن عسگری تعداد شش هزار بسته 

معیشتی تهیه و در هشتمین روز از ماه مبارک رمضان توزیع خواهد شد.

سال گذشته در استان فارس صورت گرفت؛

مرمت و مطالعه فنی پژوهشی 
۳۰ اثر تاریخی فارس

کمیته اخلاق در پژوهش دانشکده های 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز

مجوز گرفتند

 نام نویسی ۲۲ هزار و ۵۰۰ نفر
در طرح مسکن اقدام ملی

در فارس

مدیرعامل شرکت عمران شهر صدرا خبر داد؛

عملیات بهسازی و روکش آسفالت
بلوار خلیج فارس تا یک ماه بعد

گفت:  کرونا  بیماری  مدیریت  استانی  ستاد  در  فارس  استاندار  جانشین 
محدودیت های کرونایی تا پایان هفته جاری در این استان ادامه دارد اما 
اگر وضعیت به همین شکل باشد در هفته آینده نیز قطعاً محدودیت ها 

تمدید و متناسب با رنگ بندی هر شهر این محدودیت ها اعمال می شود.
سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: عبدالرضا قاسم پور در نشست خبری 
گفت:  فارس  استان  کرونایی  رنگ بندی  مورد  در  خبرنگاران  مجازی 
۲۷ شهرستان این استان در وضعیت قرمز قرار دارند و ۹ شهرستان در 
وضعیت نارنجی قرار دارند و تغییری در افزایش شهرهای قرمز نداشتیم.

معاون استاندار فارس تأکید کرد: میزان ابتلا به بیماری کرونا و بستری 
پروتکل های  رعایت  میزان  با  مستقیمی  رابطه  بیمارستان ها  در  بیماران 
بهداشتی دارد هر چند میزان رعایت پروتکل های بهداشتی نسبت به دو 
هفته قبل افزایش یافته است اما هنوز تا رسیدن به نتیجه مطلوب و نهایی 
و  داریم  فاصله  باشد،  کرونا  بیماری  بهتر  کنترل  بر  اثرگذار  واقعاً  که 
بیشتر رعایت  بهداشتی را  استان دستورالعمل های   انتظار داریم که مردم 

کنند.
به گفته قاسم پور هرچه پروتکل های بهداشتی بیشتر رعایت شود، آمار 
ابتلا به بیماری، بستری و فوتی نیز کاهش می یابد و در ادامه هم میزان 

بیکاری و مشکلات نیز کاهش پیدا می کند.
قاسم پور همچنین از مردم خواست برای کاهش ابتلا به بیماری کرونا از 
شرکت در مهمانی ها و دورهمی های افطار و ماه رمضان خودداری کنند.
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس در مورد میزان تخلفات 
کرونایی گفت: از ابتدای شیوع ویروس کرونا تا امروز ۴۰۲ هزار و ۵۸۹ 
خودروی متخلف جریمه شده اند و ۹ هزار واحد صنفی هم پلمب شده اند 
همچنین برخورد قاطعی با متخلفین و ناقضین پروتکل های بهداشتی در 
بخش های اداری و غیر اداری، دولتی و غیردولتی، صنفی و خودرویی، 
بر  نظارتی  که  مدیرانی  و  مراسم ها  و  تجمعات  برپاکنندگان  آموزش، 
مجموعه خود ندارند، انجام شده است، همچنین مدیران متخلف در مرحله 
اول تذکر می گیرند و در مرحله بعد نیز به هیئت تخلفات اداری معرفی 

می شوند.
قاسم پور در مورد درصد مثبت شدن تست های کرونایی در فارس نیز 

گفت: معمولًا ۴۰ درصد تست های داده شده مثبت هستند، اما دیروز ۳۳ 
درصد شد، همچنین ۹۵ درصد تخت های عادی و ۷۷ درصد تخت های 

ویژه بیمارستان های فارس از بیماران کرونایی اشغال هستند.
جانشین استاندار فارس در ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا افزود: ۹۱ 
بیماران موجود  یافته اند و کل  بهبود  استان هم  بیماران کرونایی  درصد 
بستری  بیمارستان ها  بیمار است که در  فارس ۲ هزار و ۶۰۱  کرونایی 

هستند.
و  فقیهی  شهید  بیمارستان های  انتظار  لیست  در  بیماری  وی  گفته  به 
علی اصغر نیست اما ۱۴۶ بیمار کرونایی در فارس وضعیت خوبی ندارند.
معاون استاندار فارس در مورد بیمارستان پشتیبان گفت: در حال حاضر

۲۱ بیمار در این بیمارستان بستری است و به جز بیمارستان های دولتی 
و  دنا  مرکزی،  ای  ار  ام   کوثر،  بهشتی،  مسلمین،  پیوند،  بیمارستان 

اردیبهشت هم بیماران کرونایی را پذیرش می کنند.
قاسمی اضافه کرد: در ۱۰ روز گذشته، چیزی حدود ۱۰۰۰ تخت برای 
بیماران کرونایی اضافه شد و اگر نیاز باشد برنامه ریزی شده که از ظرفیت 
بخش های مختلف و بیمارستان نظامی، انتظامی و بخش خصوصی بیشتر 
استفاده شود که مردم استان مشکل تخت و امکانات دیگر نداشته باشند.

معاون استاندار فارس در مورد قرنطینه کامل شیراز نیز گفت: این بحث 
از ابتدای شیوع بیماری مطرح بود اما چون سختی هایی برای مردم داشت، 

هیچ زمان به نام قرنطینه مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا نداشتیم.
وی اضافه کرد: اما کنترل ها بیشتر خواهد شد و ما پیشنهاد دو هفته ای 

استان را داده ایم اما هنوز مصوب نشده است.

جانشین استاندار فارس در ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا خبر داد؛

*اشغال 95 درصد تخت های عادی و ۷۷ درصد تخت های ویژه بیمارستان های فارس از بیماران کرونایی

*تغییری در افزایش شهرهای قرمز کرونایی در فارس نداشتیم

پژوهشگران علوم پزشکی شیراز
۱۵ اختراع ثبت کردند

با  فارس  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره  سینمایی  و  هنری  معاون 
فارس  استان  رسانه ای  و  هنری  فرهنگی،  فعالیت های  این که  به  اشاره 
در ۲۵ عنوان اصلی همچون فیلم، موسیقی، تجسمی، تبلیغات و رسانه، 
به ۷  مطبوعات، آموزش و موارد مشابه تحقق می یابد، گفت: نزدیک 
فعالیت دارند  این ۲۵ رشته  به طور مستقیم و غیرمستقیم در  نفر  هزار 
و تقریباً می توان میزان خسارت وارد شده بر این بنگاه ها را در فاصله 
زمانی اسفند ۹۸ تا پایان اسفندماه ۹۹، بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال ارزیابی 

کرد.
اقتصاد هنر در شیراز با یک خلأ بزرگ مواجه شده

بهداشتی،  اقتصادی،  شئون  تمام  بر  کرونا  بیماری  شیوع  منفی  آثار 
اجتماعی، فرهنگی و روانی مردم موضوعی است که بارها و بارها به 
آن پرداخته شده و ذکر آنها شاید تکرار مکررات باشد، با این حال از 
جمله بخش هایی که از شیوع این بیماری دچار زیان های جبران ناپذیر 
شدند بخش های فرهنگی و هنری هستند که بسیاری از مشاغل مرتبط با 
آنها به تعطیلی کشیده شدند و بنا بر اظهارات فعالان این حوزه بسیاری 
از فعالان فرهنگی و هنری با ازدست داده شغل هایشان به ناچار و برای 
تأمین معیشتشان به مشاغلی رو آوردند که اساساً هیچ ارتباطی به حوزه 
فعالیت اصلی آنها نداشته. توصیف ساده وضعیت فعالیت های فرهنگی 
و هنری است این است که چراغ اقتصاد هنر نیمه خاموش شده و اگر 
کور سوی چراغی هم از اقتصاد هنر باقی مانده بیشتر در فضای مجازی 
چشمک می زند که آن هم با چالش های جدی در جذب مخاطب مواجه 

است. 
فعالان فرهنگی و هنری آسیب دیده از کرونا عموماً چشم انداز روشنی از 
رونق اقتصاد هنر را در پیش روی خود ترسیم نمی کنند و حتی نسبت به 
ارائه کمک ها و حمایت های دولتی از فعالان این حوزه نیز گلایه دارند، 
گلایه هایی که عمدتاً این گونه حرکت ها را می توان به نوشداروی بعد از 

مرگ سهراب تشبیه کرد.
برخی با امید به روزهای روشن تر به فضای مجازی پناهنده شدند

که  شیراز  هنری  و  فرهنگی  فعالان  از  تقوی،  نیما  ارتباط  همین  در 
ایجاد  چندمنظوره،  گالری  یک  راه اندازی  زمینه  در  فعالیت  بر  علاوه 
شرایط  درخصوص  دارد،  خود  کاری  کارنامه  در  هم  را  کلمات  موزه 
فعالان فرهنگی و هنری بعد از شیوع کرونا گفت: متأسفانه با شیوع این 
بیماری، چراغ تعداد قابل توجهی از مراکز فرهنگی و هنری خاموش شد 
و برخی نیز با امید به روزهای روشن تر به فضای مجازی پناهنده شدند.

وی با بیان این که کوچ به فضای مجازی و برنامه های آنلاین در بیشتر 
نگارخانه های شیراز اتفاق افتاده است، اظهار داشت: برخی هنرمندان و 
فعالان فرهنگی نیز مجبور شدند مجموعه های تحت پوشش خود را به 

افراد دیگر واگذار کنند.
شاید بتوان گفت 90 درصد اشتغال حوزه فرهنگ و هنر عملًا دیگر 

وجود ندارد
بخش  که  بود  این  افتاد  میان  این  در  که  بدتری  اتفاق  وی،  گفته  به 
قابل توجهی از اشتغال ایجاد شده در حوزه فرهنگ و هنر از بین رفت و 

شاید بتوان گفت ۹۰ درصد اشتغال این حوزه عملًا دیگر وجود ندارد.
این فعال فرهنگی و هنری با تأکید بر این که مشابه این مشکلات در 
حوزه سینما، تئاتر، نشر و کتابفروشی ها هم رخ داده، تصریح کرد: عمق 

فاجعه به حدی بود که برخی مراکز فرهنگی و هنری در شرف افتتاح 
هم عملًا فعالیتشان متوقف شد و سرمایه گذاری هایشان به نتیجه نرسید.

می دهد  رخ  شرایطی  در  اتفاقات  این  کرد:  خاطرنشان  ادامه  در  تقوی 
ندرت  به  هنری  و  فرهنگی  حوزه های  در  سرمایه گذاران  حضور  که 
اتفاق می افتد و کمتر کسی حاضر است از نقطه صفر در این حوزه ها 

سرمایه گذاری کند.
کوچ فعالیت های فرهنگی و هنری به فضای مجازی نیز گردش مالی 

بالایی را در پی نداشته است
تقوی با اشاره به این که کوچ فعالیت های فرهنگی و هنری به فضای 
داشت:  ابراز  است،  نداشته  پی  در  را  بالایی  مالی  گردش  نیز  مجازی 
این فعالیت ها گاهاً در جبران هزینه های تأمین و راه اندازی زیرساخت 

نمایشگاه های آنلاین هم ناموفق بوده اند.
بهروز مرامی، معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شرایط  در  هنری  و  فرهنگی  و کارهای  این که کسب  بیان  با  فارس 
عادی نیز حال و روز خوشی نداشته و ندارند، اظهار داشت: فارغ از آثار 
مستقیم تعطیلی این کسب و کارها، آثار و نتایج پنهان و غیرمستقیمی 
تأثیرات  به  می توان  جمله  آن  از  که  است  مترتب  رویداد  این  بر  نیز 
روحی و روانی بیماری بر مردم به عنوان مخاطبان فعالیت های فرهنگی 

و هنری در قالب تماشاگر، هنرجو، مصرف کننده و غیره اشاره کرد.
به گفته وی، این مخاطبان با توجه به تأثیر روانی شیوع بیماری کرونا، 
خود به خود از حضور در تجمعات فرهنگی و هنری به هر شکلی که 
باشد خودداری می کنند و این عدم حضور عملًا اقتصاد هنر را از رونق 

می اندازد.
هفت هزار نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم در حوزه های فرهنگی و 

هنری فعالیت دارند
معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی

و  پرداخت  هنری  و  فرهنگی  فعالیت های  موجود  وضع  تشریح  به   
خاطرنشان کرد: امکان برآورد رقم ریالی دقیق ضرر و زیان وارد شده 
میزان  اما می توان  ندارد  فرهنگی و هنری وجود  به کسب و کارهای 
خسارت وارد شده بر این بنگاه ها را در فاصله زمانی اسفند ۹۸ تا پایان 

اسفندماه ۹۹، بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال ارزیابی کرد.
ضرر و زیان ها با توجه به ادامه تعطیلی ها افزایش خواهد یافت

و  فرهنگی  مشاغل  به  دو جهت  از  بیماری  شیوع  تداوم  وی،  گفته  به 
هنری آسیب می رساند. یکی از دست رفتن درآمدهای پیش بینی شده 
و به دنبال آن عقب افتادن تعهدات هزینه ای همچون اجاره بها، حقوق 
کارکنان و... و از سوی دیگر از دست دادن مخاطبان بالقوه ای که به 
بنابراین،  گشت؛  بازخواهند  دشواری  به  از  کرونا  بیماری  شیوع  علت 
بدیهی است که رقم ضرر و زیان فوق با توجه به ادامه تعطیلی مراکز 

فرهنگی و هنری افزایش خواهد یافت.
فارس،  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره  سینمایی  و  هنری  معاون 
نحوه  بودن  نامشخص  را  هنری  و  فرهنگی  فعالان  چالش  بزرگ ترین 
ادامه فعالیت در وضعیت پس از بازگشایی مراکز عنوان کرد و ادامه 
و  شرایط  تغییر  همراه  به  بیماری  این  پایان  زمان  بودن  نامشخص  داد: 
سبک زندگی مردم و احتمال اینکه وضعیت از آنچه هست بدتر شود 
نیز از جمله چالش هایی است که فعالان فرهنگی و هنری با آن مواجهند.

* اقتصاد هنر در شیراز با یک خلأ بزرگ مواجه شده

*شاید بتوان گفت 90 درصد اشتغال حوزه فرهنگ و هنر عملًا دیگر وجود ندارد


